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Comissao de Licitagao

Campo Largo, 5 de setembro de 2017.

Aos
Participantes da Tomada de Pregos 01/2017

Assunto: Questionamento sobre TP 01/2017
Prezados,

Informamos que recebemos outro questionamento referente & Tomada de
Precos 01/2017, do Instituto Federal do Parana — Campus Campo Largo, cuja
resposta segue abaixo:

Questionamento 1

‘Com relagao ao item "10.1.4. Declaragdo indicando o nome, CPF, numero do
registro no CREA ou CAU, do responsavel técnico que acompanhara a execucao dos
servigos de que trata o objeto desta TOMADA DE PRECOS. O nome do responsavel
técnico indicado deverd ser o mesmo que constar dos atestados de responsabilidade
técnica apresentados para qualificacao técnica do licitante"

Resposta:

Sim, o acervo apresentado para comprovar a capacidade técnico-profissional, devera
ser do mesmo profissional indicado.

Questionamento 2

Como a nossa empresa esta passando por uma alteracao de responsavel tecnico,
nao temos o atestado no nome do novo engenheiro, deste modo pode ser fornecido
a CAT do responsavel tecnico expedido por outra empresa em que ele trabalhou?
Salientando que ndo temos o Atestado (pois fica no dominio da empresa) somente a
CAT do engenheiro responsével”

Resposta:

Para a comprovacéo técnica-operacional a empresa devera apresentar uma CAT em
que aparega o nome da licitante como empresa executora em algum servico que
tenha realizado compativel com o objeto desta licitacao.

No caso do profissional indicado e perteprcente do quadro técnico da empresa, este
pfel com objeto desta licitagdo em sua
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vida profissional.




